

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

1.

DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	8/06/2023	
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS - SUB GERENCIA DE FORMULACION DE ESTUDIOS y PROYECTOS	
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO PARA EL PROYECTO "AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL ESQUEMA DE AZAPAMPA, DISTRITO DE CHILCA PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNIN DE CUI N°2344695	
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	0071- AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL ESQUEMA DE AZAPAMPA, DISTRITO DE CHILCA	
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	4	
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2344695
		Documento que declaró la viabilidad	

2.

INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	PEDIDO DE SERVICIO N°986	Fecha de recepción	7/08/2023			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO				
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación



FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
---------	--	--	--	--------------------------------------	---	--	--------------------------------------

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
---------	-------------------------------------



3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

ITEM	DESCRIPCIÓN	DISGREGADO DE COSTO				
		UND	CANT.	DURACION (MES)	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL
PERSONAL CLAVE						
1	Jefe de Proyecto	Glb	1	6	6,500.00	39,000.00
2	Especialista en Sistemas de Agua Potable	Glb	1	6	5,200.00	31,200.00
3	Especialista en Sistemas de Alcantarillado	Glb	1	6	5,200.00	31,200.00
4	Especialista en Mecánica de Suelos y Geotecnia	Glb	1	2	5,200.00	10,400.00
PERSONAL NO CLAVE						
1	Especialista en Gestión de Riesgo y Vulnerabilidad	Glb	1	2	4,200.00	8,400.00
2	Especialista en Estudio de Impacto Ambiental	Glb	1	1	4,200.00	4,200.00
3	Especialistas en Costos, Presupuestos y Programación de Obra	Glb	1	3	4,200.00	12,600.00
4	Especialista en Evaluación Económica y Financiera	Glb	1	1	4,200.00	4,200.00
5	Especialista en Estructuras	Glb	1	1	4,200.00	4,200.00
6	Especialista en Estudio de Tránsito	Glb	1	2	4,200.00	8,400.00
OTRO PERSONAL DE APOYO						
1	Encuestadores	Glb	1	2	4,200.00	8,400.00

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2	Técnico Dibujante CAD	Glb	1	1	1,850.00	7,400.00
3	Técnico de Metrados, Costos y Presupuestos	Glb	2	6	2,500.00	30,000.00
4	Coordinador de Catastro	Glb	2	3	2,500.00	15,000.00
5	Asistente Administrativa	Glb	1	1	2,500.00	2,500.00
PARCIAL 1					1,850.00	11,100.00
ESTUDIOS BASICOS						219,800.00
1	Estudios de Mecánica de Suelos según T. de R.	Glb	1			
2	Estudio de Vulnerabilidad Analisis de Riesgo y Desastres	Glb	1		18,500.00	18,500.00
3	Estudio de Riesgo e Identificación de Interferencias Publicas o Privadas	Glb	1		26,000.00	26,000.00
4	Estudio Seguridad y Salud Ocupacional	Glb	1		5,000.00	5,000.00
5	Evaluación de Impacto Ambiental	Glb	1		4,500.00	4,500.00
6	Estudio de Restos Arqueológicos	Glb	1		8,500.00	8,500.00
7	Estudio de Evaluación y Diagnostico de Instalaciones existentes de agua potable y alcantarillado sanitario: obras secundarias, incl, conexiones domiciliarias	Glb	1		6,000.00	6,000.00
8	Estudio y cálculo de oferta y demanda existente y proyectados inc. Modelamientos hidráulicos	Glb	1		5,000.00	5,000.00
9	Estudio de tránsito	Glb	1			
PARCIAL 2					5,000.00	5,000.00
PROCESOS DE TRAMITES Y AUTORIZACIONES						85,000.00
1	Trámite Certificado de Inexistencias de Restos Arqueológicos (CIRA o PMA)	Glb	1		4,500.00	4,500.00
2	Trámite de Certificación Ambiental	Glb	1		1,550.00	1,550.00
3	Certificado de compatibilidad en áreas protegidas-Sernanp	Glb	1		2,500.00	2,500.00
4	Autorización de estudio para la ejecución de obras en fuente natural de agua - ANA Mantaro	Glb			3,500.00	3,500.00
PARCIAL 3						12,050.00
OTROS COMPLEMENTOS DEL SERVICIO						
1	Exámenes Médicos pre-ocupacional para el personal que participan en el servicio de consultoría	Estim.	1		5,000.00	5,000.00
2	Uniforme para personal profesional, técnico y auxiliares (Chaleco Multibolsillo con cinta reflexiva, casco, botín)	Estim.	1		3,500.00	3,500.00
3	MOVILIDAD: vehículos para uso de personal técnico del Consultor y SEDAM HYO.	Estim.	1		4,000.00	4,000.00
4	Oficina Principal-Administrativo	Estim.	1		3,000.00	3,000.00
PARCIAL 4						15,500.00
MATERIAL TECNICO DE USO ESPECIFICO DEL ESTUDIO						
1	Impresiones, fotocopias (A1, A2, A3) y escaneos inc. levantamiento de observaciones	Glb	1			1,500.00
2	Ploteo de planos (A1, A2, A3), inc. levantamiento de observaciones	Glb	1			1,200.00
3	Archivadores con palanca plastificado	Und	30			300.00
4	Micas portapapeles A4 pqte 10und	Pqte	30			240.00
5	Paquete de SCDs (CD-R, CD, RW, DVD)	Glb	1			10.00
6	Forro plastificado	Und	24			168.00
7	Papel lustre	Und	50			50.00
8	Folder sobre manila, cuadernos, lapiceros, reglas, grapas, etc	Glb	1			569.21
PARCIAL 5						4,037.21
TOTAL COSTO DIRECTO (1+2+3+4)						336,387.21
UTILIDAD (10%)						33,638.72
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18%) (CD+U)						66,604.67
MONTO VALOR REFERENCIAL DEL EXPEDIENTE TECNICO						436,630.60

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	436,630.60					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	8/09/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	
-----	--	-----------	---	--

4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					

5.	<div><p>Lic. Adm. Rocio Rodriguez Ore</p></div>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.